tulisan Kufi.

c. Uang pada masa Dinasti Umawiyah

Pada masa Dinasti Umawiyah, Abdul Malik bin Marwan

mencetak dinar dan dirham dalam model Islam tersendiri pada tahun

75 Hijriyah (695 Masehi) dan meninggalkan corak dirham Persia, dan

mampu merealisasikan stabilitas politik dan ekonomi, mengurangi

pemalsuan dan manipulasi terhadap mata uang.

Pemberantasan pemalsuan dan pengetatan terus berlanjut pada

masa Yazid bin Abdul Malik dan Hisyam bin Abdul Malik sehingga